

Sataman Ilta 20.11.2022

Arto Malmberg

“Kuninkaan julistus” - “Kuninkaan hoidossa”

Ottakaa tarvittaessa tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset:

1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta?
  2. Mitä teksti kertoo ihmisistä?
  3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua?
  4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi asiasta?
- Raamatun teksti DBS-menetelmälle Matt 5:17-34.

### **Johdanto:**

Kuinka helppoa sinun on luottaa siihen että sinusta pidetään huolta.

Itselleni se on ollut ja on välillä vieläkin vaikeaa.

Itselläni oli todella pitkään suoraan sanottuna sairas ja synnin turmelema ajatusmalli.

”Hyvinhän tässä käy, kun huonosti käy”.

Selitän mitä se tarkoitti.

Luontainen ajatukseni oli että tulevaisuus tuo tulesaan etupäässä huonoja asioita.

Syvällä oli ollut ajatus ettei Jumala lopulta ole kiinnostunut minun elämäni arjesta.

Tuohon ajatteluun kuuluu että itse pitää pärjätä ja yrittää.

Vaikka en virallisesti yksityisyrittäjä olekkaan, niin yrittänyt olen ja kovasti.

Omat yritykset eivät ole tuottaneet hyvää tulosta.

Silloin kun olen luottanut Jumalan johtoon ja huolenpitoon, on se tuonut rauhan.

Tämän kerran teksti kutsuu voimakkaasti ja vastaansanomattomasti luottamaan Jumalaan.

Eli jos otat sanan vastaan ja annat Jumalalle mahdollisuuden toimia elämässäsi, niin vaikutus arkeesi tulee olemaan helpottava ja suuri.

Tänään on neljäs kerta kun viivymme vuorisaarnan sanoman äärellä.

Tämän kerran opetus on nimeltään ”Kuninkaan hoidossa”.

Luen Matteuksen evankeliumin kuudennesta luvusta sen jakeesta 19.

### **Jumala vai mammona?**

**19 ”Älkää kootko itsellenne aarteita maan päälle, missä koi ja ruoste turmelevat ja varkaat murtautuvat sisään ja varastavat.**

**20 Kootkaa sen sijaan itsellenne aarteita taivaaseen, missä ei koi eikä ruoste turmele eivätkä varkaat murtaudu sisään ja varasta.**

**21 Sillä missä on aarteesi, siellä on myös sydämesi.**

**22 Silmä on ruumiin lamppu. Jos silmäsi on terve, niin koko ruumiisi on valaistu.**

**23 Mutta jos silmäsi on viallinen, niin koko ruumiisi on pimeä. Jos siis se valo, joka on sinussa, on pimeyttä, kuinka suuri onkaan pimeys!**

**24 Ei kukaan voi palvella kahta herraa, sillä hän joko vihaa toista ja rakastaa toista tai on uskollinen toiselle ja halveksii toista. Ette voi palvella sekä Jumalaa että mammonaa.”**

Jeesus kieltää keräämästä aarteita tänne maan päälle.

Mitä Jeesus tarkoitti aarteilla?

Onko se käsinkosketeltavia kallisarvoisia kiviä ja timantteja?

Kyllä se on sitäkin.

Jeesus puhui ensin tavaroista joihin ajan hammas puree.

Eli konkreettisia käsin kosketeltavia tavaroista.

Sitten hän jatkaa jakeessa 21.

Aarre on myös siinä mihin sydän kiinnittyy.

Mihin silmä kiinnittyy.

Aiemmalla kerralla oli jo puhetta siitä että silmä tarkoittaa myös lähdettä.

Seemiläisessä ajattelussa se siis viittaa siihen mihin fokusoi elämänsä.

Mihin kiinnität katseesi?

Onko silmäsi kunnossa?

Mikä on elämän kiintopiste?

Tähän väliin yksi konkreettinen esimerkki silmän kiinnittymisestä.

Itse olen kohtuullisen innokas mustikan poimija.

Kun ensimmäisiä kertoja menen poimimaan mustikoita, menee vähän aikaan ennen kuin alan paremmin erottamaan mustikoita mättäiltä.

Sitten kun pääsee kunnolla vauhtiin näkee sinisiä mustikoita jokapuolella.

Myös silloin kun sulkee silmänsä.

Viime kesänäkin kun tulin rukousiltaan mustikan poiminnan jälkeen, niin rukoukseen ryhtyessäkin silmissä näkyi vain sinisiä mustikoita.

Nyt kun suljen silmäni en enää näe mustikoita eli mustikkamania on tällä erää ohi.

Mikä on sinun silmiesi edessä?

Mihin satsaat voimasi?

Mikä on sinun aarteesi?

Tätä miettiessä voi esittää itselleen muutamia kysymyksiä.

Mikä vie suurimman huomioni?

Mille annan eniten aikaani?

Mihin tai mille asioille annan varani?

Minkä eteen teen työtä?

Aarre voi olla mikä asia tahansa maan ja taivaan väliltä.

Jeesus kehotti kartuttamaan sellaisia aarteita, joiden saldo on luettavissa taivaassa.

Mitä ne sellaiset aarteet ovat?

Jeesus sanoi rikkaalle nuorukaiselle.

**"Yksi sinulta puuttuu: mene, myy kaikki, mitä sinulla on, ja anna köyhille, niin sinulla on oleva aarre taivaassa; ja tule ja seuraa minua." Mark 10:21**

Nuorukainen oli kysynyt että miten hän perisi iankaikkisen elämän.  
Nuorukaiselle aarteesta puhuessaan Jeesus viittaa siis iankaikkiseen elämään.  
Elämään Jumalan yhteydessä.  
Rikkaalla nuorukaisella oli elämä ulkonaisesti reilassa.  
Sydän oli kuitenkin kiinnittynyt omaisuuteen.  
Myöhemmin Jeesus mainitsi...

**"Kuinka vaikeaa onkaan niiden, joilla on paljon omaisuutta, päästä Jumalan valtakuntaan!"  
Mark 1:24**

Vaikeus on siinä, että ihmisen on luonnostaan helpompi turvata näkyvään varallisuuteen, kuin Jumalan huolenpitoon.

Kysymys on meillekin varsin ajankohtainen.

Miten on sinun ja minun laitani tänään?  
Oletko fokusoinut elämäsi energian tähän maailmaan ja omaisuuden hankintaan.  
Jeesus sanoi nuorukaiselle että mene ja myy kaikki, niin sinulla on aarre taivaassa.  
Pitäisikö meidän kaikkien tämän perusteella myydä omaisuutemme ja jakaa se puutteessa oleville.  
Tuon kohdan perusteella käsittääkseni ei.  
Kuitenkin taivaan valtakunnan periaate on, että meidän tulisi olla valmiita luopumaan omaisuudestamme Jumalan valtakunnan tähden.  
Herra haluaa olla myös omaisuutemme Herra.  
Se mitä pidämme omanamme on todellisuudessa Jumalan lahjaa meille.  
Mitä meillä on, mitä emme olisi lahjaksi häneltä saaneet?  
Meillä ei olisi mitään hyvää.  
Aarteiden keräämisestä taivaaseen Jeesus mainitsee Luukkaan evankeliumissa seuraavaa.

**' Myykää, mitä teillä on, ja antakaa almuja. Hankkikaa itsellenne kulumattomat kukkarot, ehtymätön aarre taivaisiin, minne varas ei ulotu ja missä koi ei turmele. '**  
**Luukas 12:33**

Jeesuksen ohjeen mukaan taivaallista pankkitiliä voi kasvattaa hyvinkin konkreettisesti.  
Se tapahtuu antamalla siitä mitä itsellä on.  
Sen minkä annat täällä lähimmäisen parhaaksi, karttuu taivaaseen.

Taivaan pankkitili tulee kuitenkin ensin avata.  
Tuo avaaminen tapahtuu vain Jeesuksen Kristuksen sovitusyöhön turvaamalla.  
Jos taivaallista pankkitiliä haluaa kartuttaa, ei siihen ole muuta tietä kuin Jeesuksen Kristuksen sisäinen tunteminen.  
Missä on sydämesi siellä on aarteesi.  
Onko sydämesi kiinnittynyt Kristukseen?

Jeesus puhui valvomisesta ja opetti siitä vertauksella kymmenestä neitsyestä.  
Neitsyet odottivat sulhasta tulevaksi morsiuustaloon.  
Heidän tehtävänsä oli olla sulhasta vastassa ja lampuissa tuli olla öljyä valmistaakseen tietä sulhaselle.  
Haluanko osaltani valmistaa tietä Jeesuksen tulla.  
Onko Jeesus Kristus ensi rakkauteni?  
Jos ei ole, mikä se sitten on?

Jos haluaa kartuttaa taivaan aarretta, on suhteen Jeesukseen oltava kunnossa.  
Aarteen kartuttaminen taivaaseen ei itsessään pelasta meitä.  
Pelastuksen tuo meille Jeesuksen veri ja puhdistuminen siinä, uskon kautta.

Kun omistaa henkilökohtaisen uskon Kristukseen, voi jo tässä ajassa omistaa itselleen taivaallisia aarteita.  
Hengen hedelmää, armolahjoja.  
Noilla taivaan aarteilla voi sitten asioida ja palvella lähimmäisiään.  
Siten voi kerätä aarretta taivaaseen.

Itse ajattelen niin, että parasta mitä ihminen voi saada taivaaseen ”mukaansa” täältä maan päältä, on toinen ihminen.  
Hyvät teot joilla palvelemme toisia ihmisiä, jotta he löytäisivät Kristuksen, ovat tekoja jotka kartuttavat taivaan aarretta.  
Noita tekoja voi olla toisen puolesta rukoilu.  
Hyvän uutisen kertominen Jeesuksesta lähimmäiselle.  
Toisen palveleminen ja auttaminen.  
Lähimmäisen rakastaminen, myös silloin, kun hän ei sitä ansaitse.

Jeesuksen mukaan omaisuuden palvonta ja Jumalan palvonta ei onnistu yhtäaikaan.  
Kuinka tärkeää minulle on pitää kiinni omaisuudestani?  
Olenko valmis luopumaan siitä ja antamaan siitä mitä Jumala on minulle uskonut?  
Lopulta Herran omana kaikki mitä omistan on Jumalan.  
Jos minä olen Jumalan, niin kaikki mitä omistan on Jumalan.  
Helposti tulee illuusio siitä että omaisuus onkin minun, eikä Herran.  
Jumala on uskonut meille omaisuuttaan ja me saamme asioida sillä niin kuin parhaaksi ymmärrämme.

Pohdittavaksi....

Mikä/missä on minun aarteeni?

Voit pohtia asiaa esimerkiksi seuraavien kysymysten kautta...

Mikä on suurin huomioni kohde?

Mille annan eniten aikaani?

Mihin tai mille asioille annan varani?

Jeesus jatkaa...

## Jumalan huolenpito

**25 ”Sen tähden minä sanon teille: älkää olko huolissanne hengestänne, siitä mitä söisitte tai mitä joisitte, älkääkä ruumiistanne, siitä mitä päällemenne pukisitte. Eikö henki ole enemmän kuin ruoka ja ruumis enemmän kuin vaatteet?**

**26 Katsokaa taivaan lintuja: eivät ne kylvä, eivät leikkaa eivätkä kokoa aittoihin, ja silti teidän taivaallinen Isänne ruokkii ne. Ettekö te ole paljon arvokkaampia kuin ne?**

**27 Kuka teistä voi murehtimalla lisätä elämänsä pituutta kyynäränkään vertaa?**

**28 Miksi te kannatte huolta vaatteista? Katsokaa kedon kukkia, kuinka ne kasvavat. Eivät ne tee työtä eivätkä kehrää.**

**29 Kuitenkin minä sanon teille: ei edes Salomo kaikessa loistossaan ollut niin vaateetettu kuin yksi niistä.**

**30 Jos siis Jumala näin pukee kedon ruohon, joka tänään kasvaa mutta huomenna joutuu uuniin, eikö hän paljon enemmän vaateta teitä, te vähäuskoiset?**

**31 Älkää siis murehtiko sanoen: ’Mitä me syömme?’ tai ’Mitä juomme?’ tai ’Mitä puenne päällemme?’**

**32 Tätä kaikkea pakanat tavoittelevat. Teidän taivaallinen Isänne kyllä tietää, että te tarvitsette kaikkea tätä.**

**33 Etsikää ennen kaikkea Jumalan valtakuntaa ja hänen vanhurskauttaan, niin teille annetaan lisäksi myös kaikki tämä.**

**34 Älkää siis kantako huolta huomisesta, sillä huomisen päivä pitää huolen itsestään. Kullekin päivälle riittää oma vaivansa.”**

Jeesus viittaa edellä puhuttuun.

Koska asia on niin, että samanaikaisesti ei voi palvella Jumalaa ja mammonaa, niin parasta on turvata Herran huolenpitoon.

Jeesus kehottaa olemaan murehtimatta.

Tässä Jeesus tarkoittaa murhetta johon sekoittuu pelko ja epäusko.

Se on pelkoa ja murhetta siitä että Jumala ei pidäkään huolta.

Kuulostaako tutulta?

Kysymyksessä on iso ja tärkeä asia.

Sitä ei kannata sivuuttaa kevyesti.  
Jos sydäntä painaa ajallisiin asioihin liittyvät murheet.  
Ne helposti johtaa meidät valvomattomuuden tilaan.  
Niin kuin Jeesus Luukkaan evankeliumissa mainitsee.

**Mutta pitäkää vaari itsestänne, ettei teidän sydämiänne raskauta päihtymys ja juoppous eikä elatuksen murheet, niin että se päivä yllättää teidät äkkiarvaamatta**  
**Luuk 21:34**

Olen havainnut itsestäni seuraavaa.  
Kun olen vaipunut epäuskoon ja pudonnut mielessäni itseni varaan taloudellisen toimeen tulon suhteen, avaa se saman tien portin myös lihan teoille.  
Murhe, itsekkyyys, kiukku, viha, ovat tunteita jotka ottavat tuolloin helposti vallan.

Jeesus kehottaa elämään murheetonta elämää.  
Se ei tarkoita vastuutonta elämää.  
Se tarkoittaa elämää, jossa luottamus asetetaan Jumalan varaan.  
Luottamuksen tulee olla Jumalassa ei varallisuudessa.  
Tämä ei tarkoita sitä etteikö varallisuutta saisi karttua.

Paavali kehottaa kirjeissään

**Mutta älkää unhottako tehdä hyvää ja jakaa omastanne, sillä senkaltaisiin uhreihin Jumala mielistyy.**  
**Hebr 13:16**

**8 Ja Jumala on voimallinen antamaan teille ylenpalttisesti kaikkea armoa, että teillä kaikessa aina olisi kaikkea riittävästi, voidaksenne ylenpalttisesti tehdä kaikkinaista hyvää;**

**9 niinkuin kirjoitettu on: "Hän sirottelee, hän antaa köyhille, hänen vanhurskautensa pysyy iankaikkisesti."**

**10 Ja hän, joka antaa siemenen kylväjälle ja leivän ruuaksi, on antava teillekin ja enentävä kylvönne ja kasvattava teidän vanhurskautenne hedelmät,**

**11 niin että te kaikessa vaurastuen voitte vilpittömästi harjoittaa kaikkinaista anteliaisuutta, joka meidän kauttamme saa aikaan kiitosta Jumalalle.**

**2. Kor 9:8-11**

Jumala on antanut ylenpalttisesti kaikkea hyvää meistä monille.  
Hän antaa meille, jotta me voimme antaa eteenpäin.  
Antamalla eteenpäin myös aarre taivaassa kasvaa.  
Ongelma ei ole siinä että saa kokea aineellista hyvyttä.  
Ongelma tuosta hyvästä tulee siinä tapauksessa, jos emme anna sen virrata kauttamme eteenpäin.

Tämä koskee niin aineellista kuin hengellistä hyvää.

Jeesus muistutti, että Taivaallinen isä kyllä tietää mitä me tarvitsemme.

Hän käyttää hyvin arkipäiväisiä esimerkkejä.

Ensinnä hän kertoo linnuista ja Jumalan huolenpidosta suhteessa lintuihin.

Linnut ei kasvata itselleen ravintoa, siitä huolimatta Herra pitää huolta siitä että ne saavat ravintonsa.

Jeesuksen puheesta ymmärrämme että ihminen on Jumalalle arvokkaampi kuin lintu.

Jos kerran Herra pitää huolta linnuista, kuinka paljon enemmän Herra pitää huolta riittävästä ravinnosta, sinulle hänen omalleen?

Sama juttu vaatetuksen kohdalla.

Luonnon niittyjä ja kukkameriä voi nähdä täällä meilläkin.

Kotitilallani Kalliolla, missä vietimme Sataman päivää, pellot ovat täynnä upeita luonnon kukkia.

Kukka analogia on myös helppo ymmärtää.

Ihminen on paljon arvokkaampi kuin kukat.

Herra pitää huolen kukista, eikö Herra pitäisi huolta meistä?

Kyllä hän pitää.

Kunhan vain elämässä ensimmäisellä sijalla saa olla Herra ja hänen tahtonsa.

Eletään arkeammekin Jumalan tahtoa etsien.

Jeesus haluaa olla mitä arkisemmissakin asioissa läsnä ja kanssamme.

Ei Hän suotta ole sanonut että hän on kanssamme joka päivä maailman loppuun asti.

Olemme myös hänen todistajiaan arjessa.

Käveleviä nahkakantisia evankeliumeita, joita ihmiset lukee.

Jos etsimme ensin Jumalan tahtoa, sanassa, rukouksessa, Pyhän Hengen voimassa ja uskovien yhteydessä, pitää Jumala huolen muistakin tarpeistamme.

Koska Jumala on luvannut pitää omistaan huolen, niin se on paras mahdollinen turva ja vakuutus.

Ukrainassa käytävä sota osoittaa meillekin selkeästi sen että tämän maailman, yhteiskunnan ja omaisuuden tarjoama turvallisuus on häilyvää ja se voi murskaantua hyvinkin nopeasti.

Nyt on aika kaivautua syvemmälle Kristukseen ja löytää Hänen tarjoamansa rauha, huolenpito ja luottamus.

Muistetaan edelleen ja kokoa ajan seuraava.

Kun turvasi on Kristuksessa, olet uusi luomus Hänessä.

Vanha ihmisemme on ristiin naulittu yhdessä Hänen kanssaan.

Se on Jumalan työtä meissä, ei meistä ole itseämme ristiinnaulitsemaan.

Jumala teki sen mihin me emme itse kyenneet.

Enää meidän ei tarvitse elää vanhan ihmisen mukaan, vaan etsiä Hänen tahtoaan.

Häneltä tulee myös voima elää uutta elämää.

Omassa voimassa ponnistelu on aivan turhaa ja vailla mitään arvoa.

Siksi Jeesus kutsuu etsimään ensin Jumalan valtakuntaa ja hänen vanhurskauttaan. Jumala lahjoittaa meille Jeesuksen kautta kaiken mitä me tarvitsemme hänen mielensä mukaiseen elämään.

Mitä se tarkoittaa tällä hetkellä omalle kohdalleni arjessa?

Se tarkoittaa sitä että varaan aikaa joka päivä Jumalan kohtaamiselle.

Luen Raamattua yksin ja yhdessä rukoillen ja pyytäen että Herra avaisi sydämeni ja ymmärrykseni taipumaan Hänen tahtoonsa.

Se tarkoittaa myös sitä että vain olen hiljaa tai kiittäen Hänen edessään.

Varaan aikaa rukoukseen yksin ja yhdessä, sekä siihen että Jeesus Kristus saa täyttää Pyhällä Hengellään.

**Käytännön sovellus...**

**Millä tavoin Jumala kutsuu minua etsimään Jumalan valtakuntaa elämässäni?**

**Tee tämä hiljaa mielessäsi rukoillen ja Herran johdatusta ja voimaa siihen pyytäen.**

**Tätäkään ei tarvitse eikä pidä tehdä omavoimaisesti.**

**Pohdi yksi käytännön mitattavissa oleva sovellus eli voit viikon tai kuukauden päästä tarkistaa oletko toiminut päätöksesi mukaan.**

**Esimerkiksi sovellus voisi olla seuraavan kaltainen.**

**1. Menen illalla aikaisemmin nukkumaan ja herään joka aamu puolta tuntia normaalia aikaisemmin ja erotan sen rukoukseen ja Raamatun tutkiskeluun.**

**2. Kerron yhdelle työkaverille/opiskelutoverille Jeesuksesta seuraavan kuukauden aikana. Valmistaudun siihen rukoillen, sanaa lukien ja harjoittelemalla oman todistukseni.**